
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 
2022



OBSAH

1. TITULNÍ STRANA

2. OBSAH

3. KDO JSME

4. ÚVODNÍ SLOVO

5. STRUKTURA ORGANIZACE

6. RANÁ PÉČE 

7. SOCIÁLNÍ REHABILITACE

8. ZÁŽITKY S LOGEM

9. LOGOPEDICKÁ KONFERENCE 

10. ADVENTNÍ BENEFIČNÍ KONCERT 

11. VÝROČÍ ZALOŽENÍ ORGANIZACE

12. PŘIPOJ SE K NÁM 

13. DARUJ 

14. EKONOMICKÁ BILANCE 



KDO JSME

Občanské sdružení Logo pomáhá osobám s poruchami
komunikace a hybnosti již od roku 2002. Začali jsme jako
dobrovolnické hnutí, a dnes jsme organizací, která v rámci
osvěty organizuje logopedickou konferenci, odborné
vzdělávací workshopy, benefiční akce a jsme také
pravidelnými hosty v médiích. Díky skvělému týmu
poskytujeme přímou podporu konkrétnímu klientovi,
předáváme potřebné informace jeho rodině, integrujeme
osoby se znevýhodněním do společnosti a na trh práce.

Naším posláním je díky souboru komplexních služeb
pomáhat osobám se závažnými poruchami komunikace 
a hybnosti a jejich rodinám. Chceme umožnit daným osobám
prožít plnohodnotný život, jak v osobní rovině, tak i na
pracovním poli. 



Cílem naší činnosti je pomoc. Přímá pomoc konkrétnímu klientovi. 
Tu realizujeme prostřednictvím sociálních služeb tak, abychom
podpořili jeho, i celou rodinu. Našimi hodnotami jsou respektování
člověka, se všemi jeho potřebami, profesionalita se zdravým
rozumem a otevřenost novým společenským výzvám. Tyto hodnoty
se promítají do naší každodenní práce. Lidé v naší organizaci se
pravidelně vzdělávají a rozvíjejí svůj potenciál. Věřím, že to vychází 
z přesvědčení být stále lepší, a enormního nasazení při stále se
zvyšující úrovni a specializované pomoci našim klientům. 
Rád bych touto cestou poděkoval všem, kteří jsou v tom s námi. 

Za celý tým Os Logo 
Děkujeme!
Ing. Tomáš Ostrý
předseda rady spolku

ÚVODNÍ SLOVO



RANÁ PÉČE

V rámci služby raná péče poskytujeme pomoc rodinám 
s dětmi od narození dítěte až do 7 let. Jedná se zejména 
o děti s neurovývojovými poruchami, jako jsou např. poruchy
autistického spektra nebo vývojová dysfázie. Poradkyně jezdí
přímo domů k rodičům dítěte a v jeho přirozeném prostředí 
s ním cvičí, trénují a pomáhají mu se zlepšit v různých
oblastech. Prostřednictvím speciálních pomůcek a hraček 
s dětmi cvičí slovní zásobu, porozumění, paměť či smysly. 



Pro rodiny pořádáme různá setkávání a pobyty v přírodě, kde si mohou vyzkoušet nové
dovednosti v praxi. Díky podnětnému působení se děti ve svých schopnostech a

dovednostech zlepšují, přičemž zažijí něco zcela nového. Podporujeme rodiče v posunutí
hranic vnímání toho,  co všechno mohou jejich děti zvládnout.

 
 
 
 
 
 
 
 

Kvalita námi poskytovaných služeb raná péče je garantována 
Asociací rané péče České republiky z. s.

RANÁ PÉČE



U VÁS - RANÁ PÉČE

Podporujeme dospívající a dospělé v dosažení samostatnosti a soběstačnosti. Společně
směřujeme k jejich začlenění do společnosti a na trh práce. Učíme je, jak pracovat 

s počítačem či komunikovat v různých společenských situacích. V rámci služby sociální
rehabilitace pro ně máme řadu individuálních i kolektivních aktivit, vedoucích ke zlepšení
kognitivních funkcí, paměti či komunikace jako takové. Nabízíme nejen formu rozličných

cvičení, ale i tzv. situační trénink, tedy přímo v terénu mezi lidmi. Kolektivní pojetí má
výhodu v tom, že klienti poznají lidi, kteří mají obdobný životní příběh 

a mohou si zde najít nové přátele. 

SOCIÁLNÍ REHABILITACE



VÝROČÍ 20. LET 
22. června jsme oslavili výročí založení naší organizace. Má 20 let. U této příležitosti jsme

uspořádali herní odpoledne pro děti i dospělé. Akce se konala u Svojsíkova srubu 
v prostorách Lužáneckého parku v Brně. Celé odpoledne bylo koncipováno jako průběh

celých 20 let, kde jsme prezentovali jednotlivá období naší organizace. Návštěvníci se tak
dozvěděli, jak jsme vznikli, a kam jsme se ta tu dobu posunuli. Součástí bohatého programu

byly výtvarné dílny, galerie Lidem oporou či unikátní hra Po stopách smyslů. 
To vše za doprovodu skvělé živé hudby. Na závěr pan předseda poděkoval

představenstvu sdružení, všem současným, ale i minulým pracovníkům, kteří svou
přítomností potvrdili, že jim s námi bylo dobře.  



Dne 14. října 2022 se konala konference pod názvem „Když dítě nemluví plynule“ 
u příležitosti Mezinárodního dne porozumění koktavosti. Konference proběhla 
v režimu ONLINE. Hlavním tématem tohoto ročníku byla péče o dítě a budování

vztahů mezi dítětem, rodinou a terapeutem, a to jak z pohledu současného
výzkumu, tak i aktuálních terapeutických trendů. Zahraniční přístup reprezentoval

Holger Raddatz, autor individualizovaného sluchového tréninku, BENAUDIRA a Kyle
Pelkey, M.S.,CCC-SLP a Nick Caruso, M.S., CCC SLP, kteří nás seznámili s vlastním

pojetím terapie koktavosti u dětí v USA. 
 

Naši logopedickou obec reprezentovala PaedDr. Ilona Kejklíčková, Ph.D., MBA,
která nám představila vlastní koncept komplexní péče. Medicínský pohled

zastoupila MUDr. Katarína Česká, která pojala poruchy plynulosti řeči z pohledu
neurologa. V neposlední řadě vystoupil PhDr. Petr Staníček s praktickými ukázkami
z rekondičních pobytů dětí s poruchou plynulosti řeči. Konference byla určena nejen

pro logopedy, psychology, lékaře, osoby s narušenou komunikační schopností 
a jejich rodinné příslušníky, ale i pro studenty a širokou veřejnost, 

která vnímá komunikaci jako důležité společenské téma.

LOGOPEDICKÁ KONFERENCE



ADVENTNÍ BENEFIČNÍ KONCERT

Vánoce jsou nejkrásnější svátek a v dnešní uspěchané době 
i příležitost zvolnit. Trávit čas s rodinou, potkat se s přáteli, případně
poznat nové, a to vše ve vánoční atmosféře. Dne 10. prosince 2022

jsme uspořádali Adventní benefiční koncert v Červeném kostele. 
Na programu bylo tentokrát vystoupení dětského sboru Primavera,
který z akce udělal nezapomenutelný zážitek. Výtěžek koncertu byl

věnován na podporu osob s poruchami komunikace a hybnosti. 
 

 Během adventního času jste nás mohli již tradičně potkat v rámci
Brněnských Vánoc na městských vánočních trzích. Tam jste se

mohli dozvědět řadu informací o nás, ale také zakoupit výrobky, 
jež připravovali naši pracovníci ve spolupráci  s klienty.



ZÁŽITKY S LOGEM
Rok 2022 byl opravdu pestrý. Aktivit, které jsme realizovali pro naše klienty, bylo nespočet.

Ve vztahu k vzdělávání, a to jak našich pracovníků, tak i klientů jsme udělali velký krok
kupředu. Ve spolupráci s dalšími odborníky jsme tak realizovali celou řadu přednášek. 

Z pohledu volnočasových aktivit jsme byli s klienty a jejich rodinami na mnoha zajímavých
místech. Namátkou třeba v Hvězdárně, kde jsme oslavili Světový den porozumění autismu.

Naopak v prostorách organizace jsme uspořádali venkovní akci Po stopách skřítka Logáčka
či Halloween. V neposlední řadě jsme se účastnili řady prospěšných akci, jako třeba

Ukliďme Česko nebo jsme se stali součástí osvětové činnosti v rámci DPMB města Brna.  



PŘIPOJ SE K NÁM

Podobně jako v letech minulých i v roce
2022 jsme měli tu čest přivítat v naší
organizaci řadu lidí, kteří nám nezištně 
a bez nároku na odměnu pomáhali. Tato
pomoc je pro organizaci našeho typu
nenahraditelná. Děkujeme Vám všem,
kteří nám pomáháte, a věřte, že je pro
nás spolupráce s Vámi velikým
obohacením. Pokud máte zájem stát 
se součástí našeho týmu, kontaktujte
nás na e-mailu oslogo@oslogo.cz. 



DARUJ A SDÍLEJ

Zasláním libovolné částky na náš oficiální sbírkový účet 35-1360220247/0100
Online platbou přes webové stránky darujspravne.cz
Vaším běžným nákupem přes internet pomocí GIVT.cz, kdy nezaplatíte nic navíc!

Naše organizace se věnuje pomoci lidem, kteří ji velice potřebují a nejsou schopni 
si pomoci sami. Budeme rádi za každou Vaši podporu, kterou adresně využijeme 
ve prospěch osob s poruchami komunikace a hybnosti.

Máme pro Vás několik možností, jak nás můžete podpořit:



Ozn. NÁKLADY
Hlavní
čin. 

Hosp.
čin. 

Celkem

A.I. Spotřebované  nákupy a nakupovane služby (součet A.1.1. az A.1.6.) 2271   2271

1, Spotřeba materiálu, energie a ostatních  neskladovaných dodávek 279   279

3, Opravy  a udržovani 95   95

4, Náklady na cestovné 2   2

5, Náklady na reprezentaci 8   8

6, Ostatní služby 1437   1437

All. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace (součet A.11.7. až A.11.9.) 0   0

A.Ill. Osobní náklady (součet A.111.10. až A.1I1.14.) 6474   6474

10, Mzdové náklady 4776   4776

11, Zákonné socialní pojištění 1490   1490

13, Zákonné socialní náklady 208   208

A.IV. Daně a poplatky (A.IV.15.) 9   9

15, Daně  a poplatky 9   9

A.V. Ostatní náklady (součet A.V.16. až A.V.22.) 131   131

16, Smluvní pokuty, úroky z prodleni, ostatní pokuty a penále 19   19

20, Dary 2   2

22, Jiné ostatní náklady 110   110

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek  (součet A.Vl.23. až A.1.27.) 321   321

23 Odpisy dlouhodobého majetku 321   321

AVII. Poskytnuté příspěvky (A.Vll.28.) 0   0

28 Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 4   4

Náklady CELKEM (A.I. + A.II. + A.Ill. + A.IV. + A.V. + A.VI. + A.VII. + A.VIII.) 9210   9210

EKONOMICKÁ BILANCE



Ozn. VÝNOSY Hlavní čin.  Hosp. čin.  Celkem

B.I. Provozní dotace (B.1.1.) 7668   7668

1 Provozní dotace 7668   7668

B.I1. Přijaté příspěvky (součet B.11.2. až B.11.4.) 61   61

3, Přijaté příspěvky (dary) 61   61

4, Přijaté členské příspěvky     0

B.111. Tržby za vlastní výkony a za zboží 1169   1169

B.IV. Ostatní výnosy (součet B.Vl.5. až B.Vl.10.) 205   205

10, Jiné ostatní výnosy 205   205

B.V. Tržby z prodeje majetku (součet B.V.11. až  B.V.15.)     0

  Výnosy CELKEM (B.1. +  B.11. + B.111. +  B.IV. + B.V.) 9103   9103

C. Výsledek hospodaření před zdaněním -107   -107

D. Výsledek hospodaření po zdanění -107   -107

EKONOMICKÁ BILANCE



Označ. AKTIVA Začátek období
Konec

období 

A. Dlouhodobý majetek celkem (A.I. + A.II. + A.Ill. + A.IV.) 11539 11218

A.  I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 5 5

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 17812 17812

A.Ill. Dlouhodobý finanční majetek celkem 200 200

A.IV. Opravky k dlouhodob. majetku celkem -6478 -6799

B.  Krátkodobý majetek (B.I. + B.11. +  B.111. +  B.IV.) 1765 2839

B.I. Zásoby celkem 0 0

B.Il. Pohledávky celkem 36 877

B.lll. Krátkodobý finanční majetek celkem 1729 1962

B.IV. Jiná aktiva celkem 0 0

  AKTIVA CELKEM (A.+ B.) 13304 14057

Označ. PASIVA
Začátek
  období

Konec
  období 

A. Vlastní zdroje celkem (A.I.+ A.II.) 12704 12597

A.I. Jmění celkem 12325 12325

A. II. Výsledek hospodaření celkem 379 272

B. Cizí zdroje celkem (B.I. + B.11. + B.11I. + B.IV.) 600 1460

B.111. Krátkodobé závazky celkem 647 1481

B.IV. Jiná pasiva celkem -47 -61

  PASIVA CELKEM (A.+ B.) 13304 14057

EKONOMICKÁ BILANCE



V ROCE 2022 DĚKUJEME ZA
PODPORU A SPOLUPRÁCI

JMK, MPSV, město Brno, 
Brno-střed,  Soukromá kl inika Logo,

město Tišnov,  Pomozte dětem
NROS, Pikola,  Sady Starý Lískovec,

Ciderka,  Café Bémovka,
Čokoládovna Minach, ČAK, 

Givt ,  Darujspravne



DĚKUJEME!


